Sexta-feira
12 de Abril de 2024
5 - Ano XII - Nº 2816 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC0RTGZQTBBNDM3QTQYMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.159 DE 7 DE MARÇO DE 2023.

Altera o nome do Centro Municipal de Educação Infantil

Paulo Freire – CMEI Paulo Freire, localizado no Município

de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, na forma que indica

e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por leis,

CONSIDERANDO que a cantora baiana Gal Costa foi um dos grandes ícones da música

popular brasileira,

DECRETA:

Art.1º O Centro Municipal de Educação Infantil Paulo Freire – CMEI Paulo Freire,

localizado na Estrada Dr. Maurício, S/N - Parque São Paulo, no Município de Lauro de Freitas, Estado

da Bahia passa a ser denominado Centro Municipal de Educação Infantil Gal Costa – CMEI Gal

Costa.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas-Bahia, 7 de março de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Antônio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais